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Jakelussa mainituille
 
 
 

Lainsäädäntömuutokset rikoksen johdosta tapahtuvasta luovuttamisesta Suomen ja 
muiden Euroopan unionin jäsenvaltioiden välillä annettuun lakiin
 
 
Työryhmän asettaminen
 

Oikeusministeriö on tänään asettanut työryhmän, jonka tehtävänä on selvittää, miltä osin
rikoksen johdosta tapahtuvasta luovuttamisesta Suomen ja muiden Euroopan unionin
jäsenvaltioiden välillä annettuun lakiin (1286/2003) on tehtävä tarpeellisena pidettäviä
muutoksia ja valmistella tarvittavat lainmuutosehdotukset. Työryhmä voi valmistella vas-
taavia muutoksia myös rikoksen johdosta tapahtuvasta luovuttamisesta Suomen ja mui-
den Pohjoismaiden välillä annettuun lakiin (1383/2007) ja tarvittaessa myös muuhun
lainsäädäntöön.
 
 

Toimikausi
 

Työryhmän toimikausi on 3.6.2024 - 31.12.2024.
 
 
Taustaa

Rikoksen johdosta tapahtuvasta luovuttamisesta Suomen ja muiden Euroopan unionin
jäsenvaltioiden välillä annettu laki on tullut voimaan 1.1.2004. Lailla on pantu täytäntöön
neuvoston puitepäätös 2002/584/YOS eurooppalaisesta pidätysmääräyksestä ja jäsen-
valtioiden välisistä luovuttamismenettelyistä.
 
Suomen hallitus on 23.9.2021 vastaanottanut Euroopan komission virallisen
huomautuksen, 14.7.2023 täydentävän virallisen huomautuksen ja 24.4.2024 perustellun
lausunnon, jotka koskevat puitepäätöksen 2002/584/YOS saattamista osaksi kansallista
lainsäädäntöä. Komissio katsoo, että Suomi ei tietyiltä osin ole antanut tarvittavaa täy-
täntööpanolainsäädäntöä tai ei ole asianmukaisesti täytäntöönpannut useita puitepää-
töksen säännöksiä.
 
Rikoksen johdosta tapahtuvasta luovuttamisessa Suomen ja muiden Euroopan unionin
jäsenvaltioiden sekä Suomen ja Pohjoismaiden välillä on käytännön soveltamisessa tul-
lut esiin useita lainmuutostarpeita. EU:n tuomioistuin on myös antanut lukuisia 
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puitepäätöksen 2002/584/YOS soveltamista koskevia ratkaisuja, jotka saattavat edellyt-
tää kan-salllisen lainsäädännön muuttamista.
 
Rikoksen johdosta tapahtuvasta luovuttamisesta Suomen ja muiden Pohjoismaiden vä-
lillä annettu laki sisältää osin vastaavaa sääntelyä kuin Euroopan unionin jäsenvaltioita
koskeva laki ja sitä osin voivat koskea vastaavat muutostarpeet. Edellä mainittujen lakien
muuttaminen saattaa edellyttää myös muun lainsäädännön muuttamista.
 

 
Tehtävät

 

Työryhmän tehtävänä on arvioida, miten komission antamassa perustellussa lausun-

nossa edellytetyt lainmuutokset, jotka Suomen hallitus on vastauksessaan ilmoittanut

hyväksyvänsä, voidaan toteuttaa. Työryhmän tehtävänä on muiltakin osin arvioida sel-

laiset puitepäätöksen ja sitä koskevan oikeuskäytännön mahdollistamat muutosehdo-

tukset kansalliseen lainsäädäntöön, joilla tehostetaan luovuttamista Suomesta toiseen

jäsenvaltioon, sekä arvioida, miltä osin lakien käytännön soveltamisessa esiin tulleet

ongelmat tai EU:n tuomioistuimen ratkaisut ovat sellaisia, jotka aiheuttavat muutostar-

peita, ottaen huomioon luovuttamismenettelyn tehostaminen. Työryhmän on valmistel-

tava mainituin osin tarvittavat lainmuutosehdotukset.

 

Työryhmän mietintö on laadittava hallituksen esityksen muotoon.

 

Työryhmä hoitaa tehtävänsä virkatyönä.

 

 

Organisointi

 

Puheenjohtaja:

 

Lainsäädäntöneuvos Tanja Innanen, oikeusministeriö, kriminaalipolitiikka- ja rikosoikeu-

sosasto

 

Jäsenet:

 

Asiantuntija Konsta Vepsäläinen, oikeusministeriö, kriminaalipolitiikka- ja rikosoikeuso-

sasto

 

Poliisitarkastaja Juha Tuovinen, sisäministeriö, poliisiosasto; varajäsen rikosylikomisario

Olli Töyräs, keskusrikospoliisi

 

Valtionsyyttäjä Tuuli Eerolainen, valtakunnansyyttäjän toimisto; varajäsen valtionsyyt-

täjä Sampsa Hakala, valtakunnansyyttäjän toimisto

 

Asianajaja Pinja Hoffrichter, Suomen Asianajajaliitto

 

Käräjätuomari Anu Juho, Helsingin käräjoikeus

 

 

Työryhmän puheenjohtaja toimii myös sihteerinä.
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Työryhmä voi kuulla asiantuntijoita.

 

Työryhmän kokoonpanossa on pyritty ottamaan huomioon naisten ja miesten tasa-ar-

vosta annetun lain 4 a §:n vaatimus siitä, että jäseniä on kumpaakin sukupuolta vähintään

40 prosenttia. Koska asian valmistelu edellyttää erityisosaamista, käytettävissä olevien

asiantuntijoiden määrä on rajallinen ja valmisteluaikataulu kiireellinen, lain edellyttämää

vaatimusta ei kuitenkaan ole voitu täyttää.

 

 

 

Osastopäällikö, ylijohtaja Ville Hinkkanen

 

Yksikön päällikkö Miia Ljungqvist

 

 

 

 

JAKELU Sisäministeriö / poliisiosasto
 

Syyttäjälaitos
 

Suomen Asianajajaliitto
 

Tuomioistuinvirasto
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